[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«13» июля 2021 г.
	№  294-п

	гп Северо-Енисейский

Об участии органов местного самоуправления Северо-Енисейского района в обеспечении деятельности общественных объединений добровольной пожарной охраны на территории Северо-Енисейского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», руководствуясь статьей 34 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что члены общественных объединений добровольной пожарной охраны, созданных в Северо-Енисейском районе, в соответствии с законодательством Российской Федерации, имеют право на бесплатное получение в администрации Северо-Енисейского района правовой помощи в форме правового консультирования и составления необходимых документов.

2. Рекомендовать руководителям профессиональной пожарной охраны, зачислять лучших членов общественных объединений добровольной пожарной охраны в резерв для прохождения службы в профессиональной пожарной охране Северо-Енисейского района.

3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, независимо от формы собственности, в соответствии с пунктом 7 статьи 18 Федерального закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» предусмотреть в локальных нормативных правовых актах организаций и учреждений, коллективных договорах дополнительные основания для предоставления ежегодных дополнительных отпусков работникам из числа лиц, являющимися членами общественных объединений добровольной пожарной охраны.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района www.admse.ru в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

А.Н. Рябцев